276/2018, 277/2018 e 

278/2018 – Pregão Presencial 112/2018. Objeto: aquisição de eletrodomésticos, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura. Vencedores com menor preço por item: WERLI E 

VASCONCELOS LTDA. ITEM 03. Valor global final: R$ 1.056,00 (um mil e cinquenta e seis reais); IDEA 

TECNOLOGIA LTDA – ME: ITEM 02. Valor global final: R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais); L & V 

VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA – ME: ITEM 01. Valor global final: R$ 2.417,90 (dois mil 

quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos). Prazo 12 meses. Caratinga/MG, 14 de dezembro de 

2018. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 09 do Contrato 

nº. 057/2014 - Processo nº 005/2014 – Concorrência nº.

[...]

01/2019 – Pregão 

Presencial 111/2018. Objeto: aquisição de dicionário da língua portuguesa, conforme solicitado pela 

Secretaria Municipal de Educação. Vencedor com menor preço por item: EUNICE MARIA GONÇALVES 

DE OLIVEIRA - EPP. Valor global final: R$ 58.100,00 (cinquenta e oito mil e cem reais). Prazo 12 meses. 

Caratinga/MG, 17 de janeiro de 2019. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Pregão Presencial 002/2019. 

Objeto: aquisição de 01 (um) veículo 0 (zero) km, do tipo Furgão, adaptado para ambulância simples 

remoção, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Vencedor com menor preço por 

item: SMART MG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: valor global final: R$ 139.900,00 (cento e 

trinta e nove mil e novecentos reais). Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 06 de 

fevereiro de 2019. Marcelo Nogueira Bomfim – Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Resultado – Tomada de Preços 007/2018. 

Objeto: Contratação de empresa para construção do muro de contenção da Rua Augusto de Moraes e 

Coronel Antônio Saturnino. Vencedor: EDUARDO JOSÉ BASTOS PIO EIRELI – CNPJ: 09.604.365/0001-

08. Valor global final: R$ 429.619,44 (quatrocentos e vinte e nove mil seiscentos e dezenove reais e 

quarenta e quatro centavos). Caratinga/MG, 07 de fevereiro de 2019. Bruno César Veríssimo Gomes – 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Extrato de Ratificação. No cumprimento do Art. 26, 

da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às justificativas contidas no processo

[...]

de empresa para prestação de serviços de locação de diversos veículos, atendendo a Secretaria Municipal 

de Educação, para manutenção das atividades do Transporte Escolar. Empresa: CVB - COOPERATIVA 

VICTÓRIA BRASIL, CNPJ: 17.523.998/0001-01, pelo valor global de R$ 411.685,45 (quatrocentos e onze 

mil seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).  Caratinga, 07 de fevereiro de 2019 – 

Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG – Torna Público Extrato do Contrato Nº. 58/2018 - 

Processo Nº. 028/2019 – Dispensa por Justificativa Nº.

[...]

prestação de serviços de locação de diversos veículos, atendendo a Secretaria Municipal de Educação, para 

manutenção das atividades do Transporte Escolar. Contratado: CVB - COOPERATIVA VICTÓRIA 

BRASIL, CNPJ: 17.523.998/0001-01, pelo valor global de R$ 411.685,45 (quatrocentos e onze mil 

seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). Caratinga/MG, 07 de fevereiro de 2019. 

Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal.